ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2023 № 2153
г. Богданович

О утверждении Положения о муниципальном обменно-резервном фонде
учебников на территории городского округа Богданович

В соответствии с федеральными законами от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О
библиотечном деле», с целью обеспечения возможности обмена учебниками между
образовательными организациями, от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном обменно-резервном фонде
учебников на территории городского округа Богданович.

2. Руководителям образовательных организаций организовать работу обменно-
резервного фонда учебной литературы согласно утвержденному Положению о
муниципальном обменно-резервном фонде учебников.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово»,
разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Муниципального
казенного учреждения «Управление образования городского округа Богданович».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд